

DOHODA O ODVOZE KOMUNÁLNEHO ODPADU

Číslo: 1 2016

Vykonávateľ:

Technické služby mesta NÁMESTOVO

Miestneho Priemyslu 560

IČO: 30222281 DIČ: 2020569012

IČ DPH: SK2020569012

029 01 NÁMESTOVO

Účet dodávateľa: SK45 5600 0000 0040 2917 8003

Príspevková organizácia mesta Námestovo

Objednávateľ:

IČO: 314544

Obec KLIN

Klin

02941

KLIN

Účet odberateľa: 4007219003/5600

DIČ: 2020571652

IČ DPH:

I.

DOHODNUTÁ ZMLUVNÁ CENA

1, Cena vývozu komunálneho odpadu je určená na základe stanovených sadzieb platného cenníka pre dopravu a služby prevádzané Technickými službami mesta Námestovo pre iné organizácie a samosprávu, schválené mestským zastupiteľstvom mesta Námestovo.:

2, V obci je zavedený žetónový vývoz nádob, tzn., že sú vyvázané len nádoby označené žetónom . Z toho dôvodu nie je možné prevážať vývoz podľa počtu nádob, ale je potrebné stanoviť cenu vývozu ako jednotkovú cenu tzn., cena je stanovená na základe celkovej spotreby času a prejazdených km , ktoré sú vypočítané ako priemer zo záznamov o prevádzke vozidla jedného vývozného dňa z doberajších vývozov nádob z obce.

LIAZ 110 BOBOR 12.1	MJ	Cena €/km	Počet km	Spotreba času hod.	Suma bez DPH	Suma s DPH
NO908AE	km	0,615	33		20,295 €	24,354 €
NO908AE	hod	17,054		5	85,27 €	102,324 €
obslužná osádka vozidla 3 pracovníci	hod	10,723		15	160,845 €	193,014 €
Cena vývozu					266,40 €	319,70 €

II.

POVINNOSTI OBJEDNÁVATEĽA

- 1, Objednávateľ zhromažďuje odpad v 110 litrových KUKA nádobách a zodpovedá za ich technický stav. Nádoby určené na vývoz musia byť označené žetónom, neoznačené sa nevyvážajú.
- 2, Objednávateľ zodpovedá za čistotu priestranstiev, na ktorých sú nádoby umiestnené, za ich nepreplňovanie .
- 3, Nádoby je objednávateľ povinný umiestniť podľa protipožiarnych zásad, (prístupová komunikácia minimálne 3 m široká, bez prekážok, zjazdná v každom ročnom období, v zimnom období odhrnutý sneh okolo nádoby a pod.) V čase vykonávania prác je povinný ich sprístupniť vykonávateľovi.
4. Nádoby by mali niesť firemné označenie. prípadne číslo domu ku ktorému nádoba patrí.

- 5, Do nádob je zakázané vkladat' veľkorozmerné predmety, ktoré by svojimi rozmermi alebo zložením mohli ohroziť bezpečnosť a zdravie obsluhy vozidla, alebo by mohli poškodiť technické zariadenie vozidla.
- 6, Objednávateľ zabezpečí, aby do nádob neboli vkladané odpady, ktoré nezodpovedajú prevádzkovým predpisom Skládky TKO Zubrohlava (nebezpečný, toxický, výbušný a pod. odpad). V zimnom období je zakázané v nádobách uskladňovať tekuté odpady (možnosť zamrzania, čo znemožní vyprázdnenie nádoby).
- 7, Požadované zmeny v predmete dohody je objednávateľ povinný nahlásiť písomnou formou najmenej 14 dní pred uplatnením zmeny a zmena po odsúhlasení vykonávateľom vstupuje do platnosti od prvého dňa nasledujúceho mesiaca.
- 8, Škody spôsobené vykonávateľom je objednávateľ povinný nahlásiť ihneď po zistení a náhrady sa riadia príslušnými právnymi predpismi.
- 9, Škody spôsobené vykonávateľom je objednávateľ povinný nahlásiť ihneď po zistení a náhrady sa riadia príslušnými právnymi predpismi.

III. POVINNOSTI VYKONÁVATEĽA

- 1, Vykonávateľ je povinný vykonávať odvoz odpadov podľa dohodnutého harmonogramu.
- 2, Vykonávateľ je povinný vyprázdniť každú KUKA nádobu označenú žetónom, aj čiastočne naplnenú a vrátiť ju na pôvodné miesto.
- 3, Vykonávateľ zodpovedá za neznečistenie verejného priestranstva pri vyprázdňovaní nádob.
- 4, Škody spôsobené vykonávateľom je povinný nahlásiť ihneď po zistení a náhrady sa riadia príslušnými právnymi predpismi.

IV. PREBERANIE PRÁC

Vzhľadom na charakter a povahu prác sa ich vykonávanie preberá priamo pri výkone na stanovišti nádob a objednávateľ má právo reklamácie uplatniť ihneď po neprevedenom výkone (písomne, osobne, fax.) Pri neuplatnení reklamácie sa výkon považuje za prevedený. Pokiaľ objednávateľ neumožní vykonávateľovi v čase výkonu prístup k predmetu dohody podľa bodu II. odseku 4, bez upozornenia vopred považuje sa výkon za prevedený. V prípade neprevedenia výkonu z dôvodu prekážky na strane vykonávateľa, vykonávateľ prevedie zameškaný výkon v najbližšom možnom termíne.

V. ZMLUVNÁ CENA

- 1, Cena je stanovená na základe celkovej spotreby času a prejazdených km, ktoré sú vypočítané ako priemer zo záznamov o prevádzke vozidla jedného vývozného dňa z doterajších vývozov nádob z obce.
- 2, V cene je zahrnuté cena za manipuláciu, vyprázdnenie a odvoz odpadu z nádoby, cena za zneškodnenie, cena za uloženie odpadu (cenu za uloženie stanovuje zákon a je odvádzaná do rozpočtu obce na území ktorej sa skládka TKO nachádza), Finančná rezerva tvorená v zmysle Zákona č. 223/2001 Z. z. pre uzatvorenie skládky.

VI. FAKTURÁCIA

- 1, Fakturácia bude vykonávaná mesačne
- 2, Splatnosť faktúry je 14 dní. V prípade neuhradenia faktúry v termíne do 30-tich dní od jej vystavenia, si vykonávateľ vyhradzuje právo okamžitého zastavenia vývozu komunálneho odpadu.

VII. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

- 1, Touto dohodou sa rušia všetky doterajšie dohody o vývoze TKO.
- 2, Zmeny v dohode možno vykonať len po vzájomnej dohode zmluvných strán.
- 3, Dohodu možno vypovedať písomnou formou v trojmesačnej výpovednej lehote.

Dohoda sa uzatvára na dobu Od: 01.01.2016 Do: 31.12.2016

V Námestove 2.12.2015

Mgr. Miklušičák Martin

za vykonávateľa

TECHNICKÉ SLUŽBY
MESTA NÁMESTOVO
Miestneho priemyslu 560 ☎



p. Peňák Štefan

za objednávateľa

14.12.2015